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ACTA N° 00012-2023-CP-002-2023-OSITRAN (SGD) 
 

ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

CONCURSO PÚBLICO N° 002-2023-OSITRAN-1 

“SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE INSTITUCIONAL DEL OSITRÁN” 

 
En la ciudad de Lima, siendo las 17:30 horas del 28 de agosto de 2023, se reunieron virtualmente los 
miembros del Comité de Selección, designados mediante Formato N° 00002-2023-GG-CS-OSITRAN de 
Gerencia General de fecha 13 de junio de 2023, encargado de la preparación, conducción y realización del 
procedimiento de selección Concurso Público N° 002-2023-OSITRAN-1, referido a la contratación del 
Servicio de seguridad y vigilancia para la Sede Institucional del Ositrán, a fin de concluir con la revisión de 
las ofertas presentadas y otorgar la Buena Pro de la presente contratación. 
 
I. ANTECEDENTES 

 
Conforme al registro obrante en el SEACE, en el presente procedimiento de selección se han 
inscrito los siguientes participantes: 
 

N° RUC RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE 

INSCRIPCIÓN 

1 20100195322 VIGILANCIA Y SEGURIDAD ORGANIZADA S.A.C. 7/07/2023 

2 20112312090 CONTROL Y VIGILANCIA S.A.C. - CONVISAC 18/07/2023 

3 20215645836 P S P SRL 5/07/2023 

4 20372190028 AVP Y SEGURIDAD S.A.C. 10/07/2023 

5 20407976453 'WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA' 8/08/2023 

6 20481661481 CORPORACION EMPRESARIAL C&Z S.A.C. 10/08/2023 

7 20490006771 PACIFIC SECURITY INTERNATIONAL S.A.C. 5/07/2023 

8 20490234137 
CONTROL VIGILANCIA INTEGRAL MAX SOCIEDAD COMERCIAL 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - COVIMAX S.R.L. 
7/07/2023 

9 20504432727 
SERVICIOS INTEGRADOS DE SEGURIDAD PERUANA S.A.C. - 

SINSEPER S.A.C. 
7/08/2023 

10 20511424896 GRUPO VICMER SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 5/07/2023 

11 20521747758 MAVAC CORREDORES DE SEGUROS S.A.C 17/07/2023 

12 20535783650 A.V.I SEGURIDAD PRIVADA S.A.C. 7/07/2023 

13 20537116774 GRUPO VAMER SECURITY S.A.C. 19/07/2023 

14 20539721870 PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. 20/07/2023 

15 20544382498 
SECURITY COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

SECURITY COMPANY S.A.C. 
7/07/2023 

16 20544738691 GRUPO DELTA SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. 10/07/2023 

17 20548360405 ROLO'Z SECURITY SERVICE S.A.C 5/07/2023 

18 20549595759 SEPROMIR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SEPROMIR S.A.C. 17/07/2023 

19 20550008832 ANUBIS SECURITY S.A.C. - ANUBIS SECURITY 10/08/2023 

20 20550686075 B & G RESGUARDO S.A.C. 7/07/2023 

21 20551326587 SID SYSTEM SECURITY-LOGISTICA INTEGRAL S.A.C. 8/08/2023 

22 20553529337 OPTIMUS SECURITY S.A.C. -  OPTIMUS SEC S.A.C. 3/08/2023 

23 20554075682 
SERVICIO DE PROTECCION VIGILANCIA Y RESGUARDO S.A.C. 

SEPROVIR S.A.C. 
11/07/2023 

24 20555436743 GRUPO SCORPIO DP SAC - GRUPO SDP S.A.C. 10/07/2023 

25 20556737216 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C. 7/07/2023 

26 20562632418 SECURITY HANNER S.A.C. 10/07/2023 

27 20566047234 BOINAS DORADAS S.AC. 18/07/2023 

28 20568286562 C.I.S. VIPROSER S.A.C. 5/07/2023 

29 20600092490 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. 10/07/2023 

30 20600545168 PRAXIS CORPREM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/07/2023 

31 20600815629 GRUPO MG SECURITY S.A.C. - MG SECURITY 7/07/2023 

32 20600981022 BLINDADO SECURITY S.A.C. 24/07/2023 

33 20601183910 
CENTINELCOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CENTINELCOM 

S.A.C. 
8/07/2023 

34 20601337755 
MAKER SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAKER 

SERVICES S.A.C. 
5/07/2023 

35 20601836417 GUARDIA CIVIL COMPANY S.A.C. 7/07/2023 

36 20602197400 L&J ALL'ERTA S.A.C. 5/07/2023 

37 20602251901 ALERTA MAXIMA CPS S.A.C 21/07/2023 

38 20603336756 SENTERY SECURITY S.A.C. 10/07/2023 

39 20603339356 ARSENAL SECURITY S.A.C. 8/08/2023 

40 20603361831 SEGURIDAD ESTELAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 6/07/2023 

41 20603514131 FORTALEZA Y VIGILANCIA PERU S.A.C. 11/07/2023 

42 20604077134 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. 8/07/2023 

43 20604373787 H & A ONE SOLUTION S.A.C. 18/07/2023 

44 20604420165 GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C. 5/07/2023 

45 20604487308 GUARDIAN DEFENSE S.A.C. - GUARD DEFENSE S.A.C. 1/08/2023 

46 20604499748 GRUPO G & S SECURITY S.A.C. 6/07/2023 

47 20604679797 DELTA SEGURIDAD CORPORATIVA S.A.C. 10/07/2023 

Firmado por:
NANFARO
POMASONGO
Norma Solange FIR
46846675 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 28/08/2023
19:26:07 -0500

Firmado por:
MORÁN
CARDENAS Flavio
FIR 42763398 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 28/08/2023
19:38:21 -0500

Firmado por:
KATSUREN
TOBARU Juan Carlos
FAU 20420248645
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 28/08/2023
20:09:44 -0500

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
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48 20605287001 
PREVENCION Y VIGILANCIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-

PREVENCION Y VIGILANCIA S.A.C. 
5/07/2023 

49 20605682414 GRUPO GERENCIA DE SEGURIDAD S.A.C. 7/07/2023 

50 20607164763 POLIPROTEC S.A.C. 7/07/2023 

51 20607543373 HS SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/07/2023 

52 20608227181 SECURITY TECHNOLOGY SHADDAI S.A.C. 12/07/2023 

53 20608789619 CRETA SECURITY S.A.C. 8/08/2023 

54 20610763147 EQUIPO DE RESGUARDO Y SEGURIDAD S.A.C. 10/07/2023 

 
Con fecha 14 de agosto de 2023, se realizó la presentación electrónica de las ofertas a través del 
SEACE, habiéndose recibido las siguientes ofertas:  
 

N° RUC RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE 

PRESENTACIÓN Y HORA 

1 20490006771 PACIFIC SECURITY INTERNATIONAL SAC 14/08/2023 - 15:06:17 

2 20481661481 CORPORACION EMPRESARIAL C&Z SAC 14/08/2023 - 15:39:58 

3 20604420165 GRUPO TACTICO ALLIONS SAC 14/08/2023 - 16:18:30 

4 20553529337 OPTIMUS SECURITY SAC - OPTIMUS SEC SAC  14/08/2023 - 16:36:23 

5 20100195322 VIGILANCIA Y SEGURIDAD ORGANIZADA SAC 14/08/2023 - 16:37:23 

6 20539721870 PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL SAC 14/08/2023 - 16:51:54 

7 20407976453 WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/08/2023 - 17:32:58 

8 20372190028 AVP Y SEGURIDAD SAC 14/08/2023 - 17:48:35 

9 20535783650 A.V.I SEGURIDAD PRIVADA SAC 14/08/2023 - 18:05:12 

10 20549595759 
SEPROMIR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SEPROMIR 
SAC 

14/08/2023 - 19:01:53 

11 20511424896 
GRUPO VICMER SECURITY SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

14/08/2023 - 20:04:35 

12 20600092490 GRUPO SECURITY ROCER SAC 14/08/2023 - 20:33:35 

13 20537116774 GRUPO VAMER SECURITY SAC  14/08/2023 - 21:37:49 

14 20550686075 B & G RESGUARDO SAC 14/08/2023 - 23:03:35 

15 20605287001 
PREVENCION Y VIGILANCIA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADAPREVENCION Y VIGILANCIA SAC 

14/08/2023 - 23:50:24 

 

II. ADMISIÓN DE OFERTAS  
 

De conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado, previo a la evaluación, se debe verificar la presentación de los documentos requeridos 
para la admisión de ofertas, así como determinar si las ofertas responden a las características y/o 
requisitos funcionales y condiciones especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, 
la oferta se considera no admitida. 
 
En razón a lo expuesto, con fecha 15 de agosto de 2023 se procedió a la apertura electrónica de 
las ofertas presentadas en el SEACE, correspondientes al presente procedimiento de selección. 
 
Cabe precisar que, mediante Acta N° 00007-2023-CP-002-2023-OSITRAN de fecha 18 de agosto 
de 2023, se solicitó a los postores PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL SAC, WALKER 
PROTECTION SAC, GRUPO SECURITY ROCER SAC y B & G RESGUARDO SAC subsanar 
errores (materiales y/o formales) de su oferta, en un plazo máximo de dos (02) días hábiles, en 
concordancia al artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; siendo que, 
los mencionados postores subsanaron lo solicitado dentro del plazo establecido, dejando 
constancia de ello a través del SEACE. 
 
Para la admisibilidad de las ofertas, el Comité de Selección verificó la documentación solicitada en 
el numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas del 
procedimiento de selección, siendo los resultados de admisión conforme a lo establecido en el 
Anexo N° 1: 
 

POSTOR CONDICION DE LA OFERTA 

PACIFIC SECURITY INTERNATIONAL SAC ADMITIDA 

CORPORACION EMPRESARIAL C&Z SAC ADMITIDA 

GRUPO TACTICO ALLIONS SAC ADMITIDA 

OPTIMUS SECURITY SAC - OPTIMUS SEC SAC  ADMITIDA 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD ORGANIZADA SAC ADMITIDA 

PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL SAC ADMITIDA 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
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III. EVALUACIÓN DE OFERTAS  

 
El Comité de Selección procede a realizar la evaluación de las ofertas, y en mérito a lo antes 
señalado, se procedió a aplicar el Factor de Evaluación a las ofertas de los postores ADMITIDOS 
en concordancia al artículo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dando 
como resultado los puntajes señalados en el Anexo N° 02, de acuerdo con lo siguiente: 

 

POSTOR CONDICION DE LA OFERTA 

WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA 

AVP Y SEGURIDAD SAC ADMITIDA 

A.V.I SEGURIDAD PRIVADA SAC ADMITIDA 

SEPROMIR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SEPROMIR SAC ADMITIDA 

GRUPO VICMER SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA 

GRUPO SECURITY ROCER SAC ADMITIDA 

GRUPO VAMER SECURITY SAC  ADMITIDA 

B & G RESGUARDO SAC ADMITIDA 

PREVENCION Y VIGILANCIA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADAPREVENCION Y VIGILANCIA SAC 

ADMITIDA 

POSTOR MONTO OFERTADO 
PUNTAJE TOTAL 

OBTENIDO 

ORDEN DE 

PRELACIÓN 

PACIFIC SECURITY INTERNATIONAL SAC S/ 1,624,655.43 68.44 14° 

CORPORACION EMPRESARIAL C&Z SAC S/ 1,248,807.96 87.84 8° 

GRUPO TACTICO ALLIONS SAC S/ 1,090,586.88 96.00 
2° 

OPTIMUS SECURITY SAC - OPTIMUS SEC 

SAC  
S/ 1,568,104.26 68.77 13° 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD ORGANIZADA 

SAC 
S/ 1,318,666.49 79.40 10° 

PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL SAC S/ 1,501,200.00 73.74 12° 

WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
S/ 1,635,576.66 66.01 15° 

AVP Y SEGURIDAD SAC S/ 1,123,165.44 97.22 1° 

A.V.I SEGURIDAD PRIVADA SAC S/ 1,249,856.40 87.77 9° 

SEPROMIR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

SEPROMIR SAC 
S/. 1,180,029.60 92.72 4° 

GRUPO VICMER SECURITY SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
S/ 1,210,666.42 90.48 6° 

GRUPO SECURITY ROCER SAC S/ 1,208,751.12 90.62 5° 

GRUPO VAMER SECURITY SAC  S/ 1,499,990.90 73.80 11° 

B & G RESGUARDO SAC S/ 1,176,653.80 92.98 3° 

PREVENCION Y VIGILANCIA SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADAPREVENCION Y 

VIGILANCIA SAC 

S/ 1,245,912.88 88.03 7° 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
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IV. CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 
En concordancia al artículo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de 
culminada la evaluación, se debe de determinar si los postores que obtuvieron el primer y segundo 
lugar según el orden de prelación cumplen con los requisitos de calificación especificados en las 
Bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación debe de ser 
descalificada.  
 
Cabe precisar, que si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificación, 
se debe verificar los requisitos de calificación de los postores admitidos, según el orden de 
prelación obtenido en la evaluación, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los 
requisitos de calificación; salvo que, de la revisión de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) 
que cumpla con tales requisitos. 
 
En ese sentido, el Comité de Selección procedió a revisar el cumplimiento de los requisitos de 
calificación de las ofertas que obtuvieron el primer y segundo lugar según el orden de prelación, 
cuyo resultado se muestra en el Anexo N° 03, de acuerdo con lo siguiente: 

 
 
 
 
 
 
 
 
V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

De lo antes expuesto, al obtener todos los requisitos legales para proseguir con la adjudicación del 
procedimiento de selección, el Comité de Selección concluye lo siguiente: 

 
• Otorgar la Buena Pro al postor: AVP Y SEGURIDAD SAC 

• Monto adjudicado: S/ 1,123,165.44 (Un millón ciento veintitrés mil ciento sesenta y cinco con 
44/100 soles) incluido I.G.V 

• Registrar la Buena Pro con los resultados del procedimiento de selección, en base al 
calendario del proceso en el portal del SEACE 3.0. 

 
Seguidamente, no teniendo nada más que tratar, siendo las 19:00 horas del mismo día, el Comité de 
Selección procedió a firmar la presente acta en señal de conformidad. 
 
Atentamente, 
 
 
Firmado por: 
NORMA SOLANGE NANFARO POMASONGO 
Presidente Titular 
Comité de Selección  
 
Firmado por: 
JUAN CARLOS KATSUREN TOBARU 
Miembro Titular 
Comité de Selección  
 
Firmado por:  
FLAVIO MORAN CARDENAS 
Miembro Titular  
Comité de Selección  
 

NT 2023097549 

POSTOR RESULTADO ORDEN DE PRELACIÓN 

AVP Y SEGURIDAD SAC CALIFICADO 1° 

GRUPO TACTICO ALLIONS SAC CALIFICADO 2° 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4 POSTOR 5 POSTOR 6 POSTOR 7 POSTOR 8 POSTOR 9 POSTOR 10 POSTOR 11 POSTOR 12 POSTOR 13 POSTOR 14 POSTOR 15

PACIFIC SECURITY INTERNATIONAL SAC CORPORACION EMPRESARIAL C&Z S.A.C. GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C.
OPTIMUS SECURITY S.A.C. - OPTIMUS SEC 

S.A.C. 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD ORGANIZADA 

S.A.C.
PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C.

WALKER PROTECTION SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

AVP Y SEGURIDAD S.A.C. A.V.I SEGURIDAD PRIVADA S.A.C.
SEPROMIR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

SEPROMIR S.A.C.
GRUPO VICMER SECURITY SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA
GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. GRUPO VAMER SECURITY S.A.C. B & G RESGUARDO S.A.C.

PREVENCION Y VIGILANCIA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADAPREVENCION Y 

VIGILANCIA S.A.C.

PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE

a) PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 003

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 001

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 003

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 004

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 005

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 004

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 004

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 003

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 005

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 001

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 003

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 003

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 003

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 001

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 005

b) PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 004 AL FOLIO 006

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 002 AL FOLIO 006

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 005 AL FOLIO 007

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 006 AL FOLIO 009

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 006 AL FOLIO 010

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 006 AL FOLIO 010

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 005 AL FOLIO 007

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 005 AL FOLIO 013

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 007 AL FOLIO 009

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 003 AL FOLIO 005

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 005 AL FOLIO 007

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 005 AL FOLIO 007

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 004 AL FOLIO 005

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 011 AL FOLIO 014

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 007 AL FOLIO 010

c) PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 007

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 007

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 008

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 012

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 011

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 012

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 008

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 017

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 011

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 006

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 009

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 008

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 006

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 002

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 012

d) PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 008

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 008

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 009

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 014

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 012

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 014

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 009

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 019

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 013

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 007

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 011

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 009

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 007

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 003

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 014

e) NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

PRESENTA / CUMPLE 
FOLIO 009

PRESENTA / CUMPLE 
FOLIO 009

PRESENTA / CUMPLE 
FOLIO 010

PRESENTA / CUMPLE 
FOLIO 016

PRESENTA / CUMPLE 
FOLIO 013

PRESENTA / CUMPLE 
FOLIO 016

PRESENTA / CUMPLE 
FOLIO 010

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 021

PRESENTA / CUMPLE 
FOLIO 015

PRESENTA / CUMPLE 
FOLIO 024

PRESENTA / CUMPLE 
FOLIO 013

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 010

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 008

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 015

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 016

S/ 1,624,655.43 S/ 1,248,807.96 S/ 1,090,586.88 S/ 1,568,104.26 S/ 1,318,666.49 S/ 1,501,200.00 S/ 1,635,576.66 S/ 1,123,165.44 S/ 1,249,856.40 S/ 1,180,029.60 S/ 1,210,666.42 S/ 1,208,751.12 S/ 1,499,990.90 S/ 1,176,653.80 S/ 1,245,912.88

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

2.2.1. Documentación de presentación obligatoria

ANEXO 1: ADMISIÓN DE OFERTAS 

CONCURSO PÚBLICO N° 002-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)

“SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE INSTITUCIONAL DEL OSITRÁN"

CONDICIÓN DE LA OFERTA    

N° POSTOR

2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta:

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, 
según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

(...)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada 
uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

f)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la Sección Específica de las Bases. (Anexo Nº 3)

Firmado por:
NANFARO
POMASONGO
Norma Solange FIR
46846675 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 28/08/2023
19:26:39 -0500

Firmado por:
MORÁN
CARDENAS Flavio
FIR 42763398 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 28/08/2023
19:38:35 -0500

Firmado por:
KATSUREN
TOBARU Juan Carlos
FAU 20420248645
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 28/08/2023
20:09:56 -0500



S/ 1,171,280.20

Precio 
(Oi) 

Menor monto 
(Om)

Puntaje Máximo
(PMP)

Puntaje de la oferta a 
evaluar  (Pi)

Presenta certificación del sistema de gestión 
antisoborno

Puntaje (2.00)
Presenta certificación del sistema de gestión de la 

calidad
Puntaje (2.00)

1 PACIFIC SECURITY INTERNATIONAL SAC S/. 1,624,655.43 64.44 SI (FOLIO 041) 2.00 SI (FOLIO 042) 2.00 68.44 14°

2 CORPORACION EMPRESARIAL C&Z S.A.C. S/. 1,248,807.96 83.84 SI (FOLIO 067) 2.00 SI (FOLIO 068) 2.00 87.84 8°

3 GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C. S/. 1,090,586.88 96.00 NO 0.00 NO 0.00 96.00 2°

4 OPTIMUS SECURITY S.A.C. - OPTIMUS SEC S.A.C. S/. 1,568,104.26 66.77 NO 0.00 SI (FOLIO 066) 2.00 68.77 13°

5 VIGILANCIA Y SEGURIDAD ORGANIZADA S.A.C. S/. 1,318,666.49 79.40 NO 0.00 NO 0.00 79.40 10°

6 PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. S/. 1,501,200.00 69.74 SI (FOLIO 062) 2.00 SI (FOLIO 063) 2.00 73.74 12°

7 WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/. 1,635,576.66 64.01 NO 0.00 SI (FOLIO 035) 2.00 66.01 15°

8 AVP Y SEGURIDAD S.A.C. S/. 1,123,165.44 93.22 SI (FOLIO 755) 2.00 SI (FOLIO 757) 2.00 97.22 1°

9 A.V.I SEGURIDAD PRIVADA S.A.C. S/. 1,249,856.40 83.77 SI (FOLIO 089) 2.00 SI (FOLIO 091) 2.00 87.77 9°

10 SEPROMIR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SEPROMIR S.A.C. S/. 1,180,029.60 88.72 SI (FOLIO 021) 2.00 SI (FOLIO 022) 2.00 92.72 4°

11 GRUPO VICMER SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/. 1,210,666.42 86.48 SI (FOLIO 064 AL FOLIO 068) 2.00 SI (FOLIO 070 AL FOLIO 072) 2.00 90.48 6°

12 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. S/. 1,208,751.12 86.62 SI (FOLIO 015) 2.00 SI (FOLIO 017) 2.00 90.62 5°

13 GRUPO VAMER SECURITY S.A.C. S/. 1,499,990.90 69.80 SI (FOLIO 236) 2.00 SI (FOLIO 235) 2.00 73.80 11°

14 B & G RESGUARDO S.A.C. S/. 1,176,653.80 88.98 SI (FOLIO 016) 2.00 SI (FOLIO 017) 2.00 92.98 3°

15 PREVENCION Y VIGILANCIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADAPREVENCION Y 
VIGILANCIA S.A.C.

S/. 1,245,912.88 84.03 SI (FOLIO 059) 2.00 SI (FOLIO 061) 2.00 88.03 7°

S/. 1,090,586.88

NOTA

(*) Fórmula:

Pi = Om x PMP
             Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  
Oi = Precio i  
Om = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo del precio

B. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA

Se evaluará que el postor cuente con certificación del sistema de gestión antisoborno

C. SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

Se evaluará que el postor cuente con un sistema de gestión de la calidad certificado 
acorde con ISO 9001:201560 o Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 

9001:2015), cuyo alcance o campo de aplicación del certificado considere el servicio de 
vigilancia privada.

A. PRECIO (*)

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes 
inversamente proporcionales a sus respectivos precios.

96.00

ANEXO N° 2: EVALUACIÓN DE OFERTAS 

Orden de 
Prelación

Puntaje Total 
Obtenido

POSTORN°

“SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE INSTITUCIONAL DEL OSITRÁN"

CONCURSO PÚBLICO N° 002-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)

VALOR ESTIMADO DE LA CONTRATACIÓN 
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POSTOR 1 POSTOR 2

AVP Y SEGURIDAD S.A.C. GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C.

PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE

 - Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de 
Trabajo. En dicha constancia se debe detallar las actividades de vigilancia privada.

 - La autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en que se prestará el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de 
Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC en https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-seguridad/.

En caso el servicio incluya otras modalidades, según lo previsto en el artículo 5 de la Ley Nº 28879, corresponderá verificar la autorización vigente para la prestación de cada modalidad en el portal antes 
mencionado.

(...)

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 746 AL FOLIO 747 

Presenta documentación que acredita lo solicitado. 

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 749 AL FOLIO 750

Presenta documentación que acredita lo solicitado. 

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 011

Presenta documentación que acredita lo solicitado. 

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 012 AL FOLIO 013

Presenta documentación que acredita lo solicitado. 

Requisitos:

Un (01) Supervisor

Experiencia mínima acreditada de tres (3) años como supervisor en servicio de seguridad y/o vigilancia.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

(...)

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 752

Presenta documentación que acredita lo solicitado. 

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 014 AL FOLIO 015

Presenta documentación que acredita lo solicitado. 

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2 500 000.00 (Dos millones quinientos mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios de vigilancia privada en entidades 
públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya 
cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite 
el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

(...)

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 024 AL FOLIO 0744

Presenta documentos que acreditan fehacientemente la contratación de servicios de vigilancia privada 
en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 

ofertas, por un monto superior al solicitado.

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 021 AL FOLIO 0162

Presenta documentos que acreditan fehacientemente la contratación de servicios de 
vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas, por un monto superior al 

solicitado.

ANEXO Nº 7 - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
PRESENTA / CUMPLE                                      

FOLIO 023
PRESENTA / CUMPLE                                      

FOLIO 016 AL FOLIO 020

ANEXO Nº 8 - DECLARACIÓN JURADA (NUMERAL 49.4 DEL ARTÍCULO 49 DEL REGLAMENTO) NO PRESENTA NO PRESENTA

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DE OFERTAS CALIFICADA CALIFICADA

ANEXO N° 3: CALIFICACIÓN DE OFERTAS

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

HABILITACIÓN

CONCURSO PÚBLICO N° 002-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)

“SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE INSTITUCIONAL DEL OSITRÁN"

A. CAPACIDAD LEGAL

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
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